

Købmand Hansens Feriehusudlejning A/S

Strandvejen 430, 6854 Henne
CVR-nr. 30 52 62 95

Årsrapport 2023/24

1. november - 31. oktober

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 28. marts 2025

Carsten Holmegaard Hansen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. november 2023 - 31. oktober 2024

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-18

Selskabsoplysninger

Selskabet Købmand Hansens Feriehusudlejning A/S
Strandvejen 430
6854 Henne

CVR-nr.: 30 52 62 95
Stiftet: 25. september 2008
Kommune: Varde
Regnskabsår: 1. november 2023 - 31. oktober 2024

Bestyrelse Niels Kristian Hansen, formand
Erik Buhl Nielsen
Carsten Holmegaard Hansen
Lene Kikkenborg

Direktion Carsten Holmegaard Hansen

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i formidling af udlejning af ferieboliger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.893 t.kr. imod et overskud på 10.628 t.kr. året før. Ledelsen finder årets resultat stærkt utilfredsstillende. Årets resultat er dog påvirket af en række ekstraordinære omstændigheder der har belastet regnskabet negativt, og korrigeres der herfor er den ordinære drift fortsat overskudsgivende på niveauer med tidligere år.

Selskabet er i regnskabsåret udtrådt af en aftale med en tidligere samarbejdspartner, hvorfor der er afsat et beløb til at imødekomme forpligtelser relateret til denne udtrædelse. Herudover er der som følge af udtrædelsen foretaget nedskrivninger af enkelte af selskabets anlægsaktiver. Det estimeres at der i regnskabsåret er realiseret omkostninger af ekstraordinær karakter vedrørende nedskrivninger og udtræden af samarbejdet på omkring 12 mio. kr. I tillæg hertil kommer at der er afholdt ekstraordinært høje IT-omkostninger vedrørende systemskifte.

Ledelsen ser fremad med optimisme og forventer at selskabet indenfor en kort årrække vil være tilbage på resultatniveauer som i tidligere år.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		24.755.343	32.801.916
Personaleomkostninger	1	-15.854.398	-14.373.997
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.867.160	-2.000.729
Andre driftsomkostninger	2	-7.857.190	0
Driftsresultat		-4.823.405	16.427.190
Andre finansielle indtægter	3	354.045	326.297
Nedskrivning af finansielle aktiver		-267.550	-2.558.231
Øvrige finansielle omkostninger		-117.589	-22.388
Resultat før skat		-4.854.499	14.172.868
Skat af årets resultat	4	961.860	-3.545.150
Årets resultat		-3.892.639	10.627.718
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Overført resultat		-3.892.639	627.718
I alt		-3.892.639	10.627.718

Balance 31. oktober

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	4.326.657
Goodwill		2.367.663	3.495.810
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.367.663	7.822.467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.590.942	3.313.099
Materielle anlægsaktiver	6	2.590.942	3.313.099
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.033.550	1.301.100
Finansielle anlægsaktiver	7	1.033.550	1.301.100
Anlægsaktiver		5.992.155	12.436.666
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		443.862	457.760
Varebeholdninger		443.862	457.760
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.621.867	42.268.594
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		8.351.494	17.824.660
Udsudte skatteaktiver		2.506.000	0
Andre tilgodehavender		726.301	697.744
Periodeafgrænsningsposter		40.105	69.280
Tilgodehavender		57.245.767	60.860.278
Likvide beholdninger		15.159.831	8.471.057
Omsætningsaktiver		72.849.460	69.789.095
<hr/>			
Aktiver		78.841.615	82.225.761
<hr/>			

Balance 31. oktober

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		15.017.239	18.909.878
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Egenkapital		17.017.239	30.909.878
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		0	65.000
Andre hensatte forpligtelser	8	7.200.000	0
Hensatte forpligtelser		7.200.000	65.000
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		0	209.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.526.095	38.372.680
Gæld til tilknyttede virksomheder		68.700	0
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse		776.842	802.874
Selskabsskat		1.608.790	3.481.557
Anden gæld		8.643.949	8.375.541
Periodeafgrænsningsposter		0	8.958
Kortfristede gældsforpligtelser		54.624.376	51.250.883
Gældsforpligtelser		54.624.376	51.250.883
<hr/>			
Passiver		78.841.615	82.225.761
<hr/>			
Eventualposter mv.	9		
Koncernregnskab	10		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. november 2023	2.000.000	18.909.878	10.000.000	30.909.878
Forslag til resultatdisponering		-3.892.639		-3.892.639
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. oktober 2024	2.000.000	15.017.239	0	17.017.239

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	27	25
Løn og gager	14.515.034	13.245.797
Pensioner	1.089.457	933.239
Andre omkostninger til social sikring	249.907	194.961
	15.854.398	14.373.997

2 | Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter primært afsatte omkostninger som følge af at selskabet har opsagt en aftale med tidligere samarbejdspartner.

3 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	177.337	212.390
Finansielle indtægter i øvrigt	176.708	113.907
	354.045	326.297

4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.609.140	3.491.150
Regulering af udskudt skat	-2.571.000	54.000
	-961.860	3.545.150

5 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle aktiver	Goodwill
Kostpris 1. november 2023	4.541.800	4.030.000
Afgang	0	-737.000
Kostpris 31. oktober 2024	4.541.800	3.293.000
Afskrivninger 1. november 2023	215.143	543.190
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-88.810
Nedskrivning	4.326.657	0
Årets afskrivninger	0	470.957
Afskrivninger 31. oktober 2024	4.541.800	925.337
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2024	0	2.367.663

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. november 2023	7.948.103
Tilgang	347.389
Kostpris 31. oktober 2024	8.295.492
Af- og nedskrivninger 1. november 2023	4.635.004
Årets afskrivninger	1.069.546
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2024	5.704.550
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2024	2.590.942

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. november 2023	2.817.614
Kostpris 31. oktober 2024	2.817.614
Værdireguleringer 1. november 2023	-1.516.514
Årets værdireguleringer	-267.550
Værdireguleringer 31. oktober 2024	-1.784.064
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2024	1.033.550

8 | Andre hensatte forpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
1-2 år	7.200.000	0

Hensatte forpligtelser vedrører estimeret skyldigt beløb for opsigelse af aftale med tidligere samarbejdspartner. Forpligtelsen forventes at forfalde cirka 1 år fra balancedagen. Der er en vis grad af skøn forbundet med forpligtelsen, da den baseret på selskabets fremtidige omsætning.

Noter

9 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Niels Kristian Hansen, Henne Strand A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

10 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Niels Kristian Hansen, Henne Strand A/S, Varde.
